
Nº 87, segunda-feira, 9 de maio de 2016 215ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016050900215

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 55/2016

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 24/05/2016, às 14h, na Sala da COPEL, a licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 055/2016, cujo objeto é a Con-
tratação de empresa especializada no fornecimento de aparelhos ele-
trônicos, eletrodomésticos e de informática para os programas sociais
Geridos pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Proteção
Social. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital no Site
da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da CO-
PEL - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três
Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n. Tel: (71) 3648-3503 e Fax nº (71)
3648-3502.

Dias D'Ávila, 5 de maio de 2016
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

JUSSARA MÁRCIA DO NASCIMENTO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2016

Repetição

LICITAÇÃO 079/2016 - Objeto: Contratação de empresa para rea-
lização de pequenos reparos e adequações físicas nos imóveis onde
funcionam os CRAS e CREAS. Tipo: Menor preço. Fica REMAR-
CADA para a data: 31/05/2016 às 14h30. Informações no Dpto de
Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis,
das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602
8345/8376. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br.

Feira de Santana-BA, 5 de maio de 2016.
JOSILENE DA SILVA ARAUJO

Presidente da CPL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2016

LICITAÇÃO Nº 015/2016 1111 PREGÃO PRESENCIAL Nº
006/2016. OBJETO: Contratação de empresa especializada para pres-
tação de serviços de manutenção de molas, embuchamento, chassi,
basculante, macaco hidráulico, transmissão, com aquisição de peças,
para atender às necessidades da MAC, Atenção Básica, CEREST,
SMS, SAMU, Vig. Sanitária e Vig. Epidemiológica, podendo ser
prorrogado na forma da legislação aplicável art.140 Inciso II da Lei
9.433/05. Foi dado conhecimento e deferimento a impugnação apre-
sentada pela BAMBUZAL TRANSPORTE TURISMO LTDA - EPP,
conforme Parecer 470/PGM/16. Fica adiada para o dia 24/05/2016 -
09:00 horas, com retificações no edital. O Edital encontra-se dis-
ponível no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Os interessados po-
derão obter maiores informações no Setor de Compras e Licitação, na
Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 08h às
12h e de 14h ás 18h. Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 5 de maio de 2016.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2016

O pregoeiro Antonio Rosa de Assis, devidamente designado
através do Decreto nº 9.860, de 04 de Fevereiro de 2016, leva ao
conhecimento dos interessados, que realizará a seguinte licitação:

LICITAÇÃO Nº 045/2016 1111 PREGÃO PRESENCIAL Nº
012/2016 DIA - 24.05.2016 HORÁRIO: 15:00 hs OBJETO: Con-
tratação de Empresa especializada em recargas de extintores, para
atender às necessidades da Atenção Básica (PSF e UBS), Policlínicas,
SAMU e SMS. O Edital encontra-se disponível no site: www.fei-
radesantana.ba.gov.br. Os interessados poderão obter maiores infor-
mações no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de
Saúde, nos dias úteis, no horário das 08h às 12h e de 14h ás 18h.
Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610

PREGÃO ELETRÔNICO No- 27/2016

O pregoeiro Antonio Rosa de Assis, devidamente designado
através do Decreto nº 9.860, de 04 de Fevereiro de 2016, leva ao
conhecimento dos interessados, que realizará as seguintes licitações:

LICITAÇÃO Nº 043/2016 1111 PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 027/2016 DIA -23.05.2016 HORÁRIO: 09:00 hs OBJETO: Aqui-
sição de Equipamentos / Material permanente para atender às ne-
cessidades das USF Campo Limpo II, USF Feira IX-I, USF Panorama
I, USF Rosário e UBS Todos os Santos (Queimadinha) conforme
proposta n° 08.576.590000/1140-18 do Ministério da Saúde.

LICITAÇÃO Nº 044/2016 1111 PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 028/2016 DIA -23.05.2016 HORÁRIO: 15:00 hs OBJETO: Aqui-
sição de 02 (duas) cancelas de estacionamento, conforme especi-
ficações em Edital, para atender às necessidades do SAMU e SMS. O
Edital encontra-se disponível no site: http://www6.caixa.gov.br/for-
necedores/pregao_internet/index.asp. Os interessados poderão obter
maiores informações no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria
Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 08h às 12h e de
14h ás 18h. Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 5 de maio de 2016.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

RETIFICAÇÃO

No Aviso de licitação - Pregão presencial Nº 037/2016PP
publicada no D.O.U de 06/05/2016,Seção 3, Pág. 235. Na titulação,
ONDE LER: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SAN-
TANA, LER SE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2016

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA O
HOSPITAL ARLETE MARON DE MAGALHÃES

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IBICARAÍ (BA), no-
meada através da Portaria nº. 017, DE 30/03/2009, torna público aos
licitantes e demais interessados que estará realizando Pregão Pre-
sencial para o objeto em epígrafe no dia 19/05/2016, às 09:00, na
Sala da - COPEL, na Prefeitura M. de Ibicaraí (BA). cópia do Edital
encontra-se à disposição no Setor de Licitações e Contratos Ad-
ministrativos, na Rua Tiradentes, 23, Centro, nesta Cidade, das 09:00
às 12:00 horas. Informações: Fone/Fax (73) 3242-1005.

Ibicaraí-BA, 6 de maio de 2016.
DIONES SOUSA GUIMARÃES

TOMADA DE PREÇOS No- 1/2016

OBJETO: Contratação de empresa para conclusão de obra rema-
nescente, referente a Tomada de preço 001/2014 execução de obras
de construção Quadra Escolar Coberta com Vestiários localizada no
distrito do Cajueiro na cidade de Ibicaraí-Ba

A COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO DO MU-
NICÍPIO DE IBICARAÍ (BA), nomeada através da Portaria nº. 012,
de 31/03/2016, torna público aos licitantes e demais interessados que
estará realizando Tomada de Preço para o objeto em epígrafe no dia
24/05/2016, às 09 horas (AM), na Sala da C COPEL, na Prefeitura
M.Ibicaraí (BA). Informa, ainda, que cópia do Edital encontra-se à
disposição no Setor de Licitações e Contratos Administrativos, na
Rua Tiradentes, 23, Centro, nesta Cidade, das 09:00 às 12:00 horas.
Informações: Fone/Fax (73) 3242-1005.

Ibicaraí-BA, 24 de maio de 2016.
ANTÔNIO PAULO DOS SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2016

A PM de Ibicuí-BA, realizará PP 020/2016, em 19/05/2016.
09h. Para contratação de Empresa do ramo para serviços de so-
norização, visando atender as necessidades da Secretaria de Admi-
nistração do Município de Ibicuí/BA. Edital estará a disposição atra-
vés do e-mail: licitacaoibicui@outlook.com e na sala do Departa-
mento de Compras, Contratos e Licitações, de segunda à sexta-feira
das 08H00 às 12H00 horas. As demais fases desta licitação serão
publicadas no site www.ibicui.ba.io.org.br/diarioOficial.

PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2016

A PM de Ibicuí-BA, realizará PP 021/2016, em 19/05/2016.
14h. Para contratação de Empresa especializada para execução do
Projeto de Formação de Agentes Sociais nas Comunidades, visando
atender as necessidades da Secretaria de Administração do Município
de Ibicuí/BA. Edital estará a disposição através do e-mail: licita-
caoibicui@outlook.com e na sala do Departamento de Compras, Con-
tratos e Licitações, de segunda à sexta-feira das 08H00 às 12H00
horas. As demais fases desta licitação serão publicadas no site
w w w. i b i c u i . b a . i o . o rg . b r / d i a r i o O f i c i a l .

LEONARDO DE MORAIS SAMPAIO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No- 1/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA, CNPJ
13.071.204/0001-65, torna público que fará realizar na data e horário
abaixo, em sua sede administrativa, situada no Centro Administrativo
Dr. Antônio Lemos Maia - 1º andar, Bairro Centro, CEP 45.443-000,
na cidade de Igrapiúna - BA, a seguinte Licitação: CHAMAMENTO
PÚBLICO 001/2016 - OBJETO: Destina-se ao cadastramento, através
de chamamento Público de empreendedores Familiar Rural para aqui-
sição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, em aten-
dimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) para
a Rede Municipal de Ensino deste Município de Igrapiúna-Bahia,
atendendo às especificações constantes do Termo de Referência e
demais anexos constantes do Edital de Licitações, podendo ser re-
tirado junto a Comissão de Licitações, no horário 08:00 ás 12:00
horas. DATA: 23/05/2016 - HORÁRIO: 09h00min.

Igrapiúna-BA, 6 de maio de 2016.
IRINEU CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2016

Torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Presencial no 017/2016 para contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de limpeza de fossas séptica, realizados
através de caminhão auto vácuo, para atender aos prédios escolares da
rede de ensino fundamental, hospital e psfs no município de Ipecaetá
- BA a ser realizada no dia 19/05/2016, às 09hrs, Edital e Anexos
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Rua Vivaldo Reis nº.
02, Centro, CEP 44.680-000. Maiores informações pelo e-mail: li-
citacaoipecaeta@gmail.com e telefone (75) 3685-2113.

PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2016

Torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial no 018/2016 para aquisição de computador e impressora para
atender ao Hospital Municipal Luiz Eduardo Magalhaes no município
de Ipecaetá - BA, a ser realizada no dia 19/05/2016, às 11hrs Edital e
Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Rua Vivaldo
Reis nº. 02, Centro, CEP 44.680-000. Maiores informações pelo e-
mail: licitacaoipecaeta@gmail.com e telefone (75) 3685-2113.

Ipecaetá, 6 de maio de 2016.
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA

AVISO DE LICITAÇÃO No- 12/2016

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS: LABORATÓRIO DE
ANÁLISES CLÍNICA, , NECESSÁRIO PARA OS SERVIÇOS DO
FUNDO MUN. DE JITAÚNA/BA. Conf. especificações Anexo I -
Receb/Abertura: 19/05/2016 às 08h00, P.M.de Jitaúna, Av. Lomanto
Júnior, 14 - Centro, Tele (73) 3535-2285- Jitaúna-Ba. Custo para
aquisição do Edital R$: 50,00 (cinquenta reais), As demais fases
serão publicadas no Diário Oficial do Município de Jitaúna: www.ji-
t a u n a . b a . i o . o rg . b r

EZEQUIAS SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESNCIA No- 6/2016 - FMS

Menor preço. Objeto: de serviços de hospedagem e alimentação para
pacientes do Programa TFD e, crianças e idosos que necessitam de
exames de alta complexidade com acompanhantes na cidade de Sal-
vador/BA. Dia 20/05/16 às 9h. Edital no valor de R$ 50,00 info na
CPL, Pç João Dourado 276. Tel 74 36681358, R 205.

João Dourado-BA, 6 de maio de 2016.
ELTON G. CARNEIRO

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2016 - FMS

Menor preço. Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos, elétricos e
de construção. Vencedora: Copavet Comercio de Produtos Agricolas e
Veterinários Ltda - EPP. Lotes 01, 02, 03 e 04 - Valor total R$
85.140,00

João Dourado-BA, 5 de maio de 2016.
ELTON G. CARNEIRO

Pregoeiro


		2016-05-11T15:36:03-0300




